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دیدگاه

 حل مسائل دستگاه قضا
در واحد خرم‌آباد

همان‌طور کـــه مقام معظم رهبری فرمودند بـــرای خدمت به مردم باید 

فعالیت‌های دقیق پژوهشـــی انجام شود. از این‌رو تولید علم و تحقیقات 

دانشـــگاهی برای آینده کشور حیاتی است. در همین راستا مسئولان و 

دســـت‌اندرکاران دانشگاه آزاد اسلامی، طرح پایش یا پژوهش اثرگذاری 

یکپارچه شبکه‌ای را در آذرماه رونمایی کردند. هدف از این طرح هم، بررسی 

و شناسایی مشکلات و معضلات حوزه‌های مختلف در کشور و به‌عبارتی 

اقدام در جهت رفع این مشکلات است. دانشگاه آزاد اسلامی، با تکیه بر 

استادان مجرب و کارآزموده‌ و با توجه به حجم بالای دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی- حدود 14 هزار استاد و حدود نیم‌میلیون دانشجوی تحصیلات 

تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی حضور دارند- که دارد؛ طبیعتا با همکاری 

با بخش‌های مختلف کشـــور در مسیر رصد مشکلات و معضلات بنیادی 

کشور و از طریق ارتباطاتی که با نهادها و ارگان‌های دولتی برقرار می‌شود؛ 

مشکلات را احصا می‌کند و از این طریق، طبیعتا می‌توان پایان‌نامه‌ها و 

رساله‌های دانشـــجویان تحصیلات تکمیلی را به سمت کاربردی‌سازی 

هدایت کرد. البته در این راستا، طرح‌های پژوهشی مختلفی تعریف شده 

است تا ان‌شاءالله بتوانیم طرح پایش را به بهترین شکل ممکن پیش ببریم. 

همان‌طور که شاهد هستید، تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی روزبه‌روز 

در دانشگاه‌ها افزایش پیدا می‌کند. از طرفی متاسفانه می‌بینیم کاهش 

کیفیت پایان‌نامه‌ها و رساله‌های کارشناسی‌ارشد و دکتری قابل‌توجه است 

و نمی‌تـــوان آن را کتمان کرد؛ چراکه این عزیزان در پایان‌نامه‌های خود، 

کمتر به مسائل بنیادی و مشکلاتی که کشور به آن مبتلاست، می‌پردازند، 

چیزی که به کمک طرح پایش می‌توان آسیب‌های آن را به صفر رساند تا 

در آینده هیچ پایان‌نامه غیرکاربردی‌ای توسط دانشجویان تالیف نشود. 

  حل مسائل حقوقی و دستگاه قضا

 دانشـــگاه آزاد اسلامی استان لرســـتان تقریبا حدود 6 هزار دانشجوی 

تحصیلات تکمیلی دارد و بیش از 450 عضو هیات‌علمی که این می‌تواند 

پتانســـیل خوبی در راستای اجرای این طرح در استان باشد. همچنین 

در راســـتای این طرح، دو موضوع مهم مورد توجه قرار گرفته است. یکی 

موضوع گیاهان دارویی و دیگری بررســـی مشکلات حقوقی و معضلات 

دستگاه قضایی، که ان‌شاءالله این دو موضوع را با جدیت پیگیری خواهد 

شد. ممکن است پرسیده شود چرا این دو موضوع به دانشگاه آزاد اسلامی 

لرستان واگذار شده است؟ استان لرستان درباره گیاهان دارویی پتانسیل 

خوبی دارد و با توجه به وضعیت آب‌وهوایی و زمین‌های مستعدی که در این 

استان است؛ این موضوع توسط این واحد دانشگاهی پیگیری می‌شود. 

همچنین اســـاتید مجربی در رشته‌های حقوق حضور دارند و توانمندی 

گروه حقوق در سطح بسیار بالایی است. برای حل مسائل حوزه قضا هم، 

اقدامات قابل‌توجهی انجام خواهیم داد. با توجه به آنچه عرض کردم، این 

دو موضوع را سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به ما محول کرده و در 

همین راستا جلسات متعددی را هم با دست‌اندرکاران این دو حوزه برگزار 

کردیم؛ ازجمله در بحث گیاهان دارویی، ما مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی 

اســـتان و شرکت‌های داروسازی معتبر استان را داریم که در کنار اساتید 

و پژوهشگران این واحد دانشگاهی در این حوزه اقدامات مهمی را ترتیب 

خواهند داد. یک‌سری جلسات ابتدایی با این عزیزان داشتیم و نتایجی 

را هم به دســـت آوردیم. از طرفی پنجشنبه هفته گذشته در شانزدهمین 

جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان، یکی از مصوبات 

راه‌اندازی مرکز تحقیقات گیاهان دارویی بود و خوشبختانه مورد تصویب 

همه عزیزان قرار گرفت. علاوه‌بر بحث گیاهان دارویی، ما بررسی مشکلات 

حقوقی و دستگاه قضا را با برگزاری جلسات متعدد در دادگستری استان 

و هم در ســـازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور مسئولان استان 

و معاون پیشگیری از جرم دستگاه قضایی و با همکاری و حضور اساتید 

گروه حقوق خودمان برگزار کردیم که خوشبختانه در این زمینه به نتایج 

خوبی هم رسیدیم. 

  آشنایی بیشتر با دستورالعمل‌های »پایش«

باید به این نکته اشاره کنم که استان لرستان جزء اولین استان‌هایی است 

که در آذرماه امســـال بعد از رونمایی از طـــرح پایش، از آقای دکتر علی‌ 

اکبری، مسئول محترم برنامه علمی سازمان مرکزی دعوت شد تا در این 

واحد حضور پیدا کند تا در قالب برگزاری کارگاه‌های مختلف، اســـاتید و 

مجموعه دانشگاه را با دستورالعمل‌های طرح پایش، بیش از پیش آشنا 

کند. تلاش ما بر این اســـت که با عملیاتی شـــدن طرح پایش در استان 

لرستان همه پایان‌نامه‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی را در راستای 

دو موضوعی که عرض کردم، هدایت کنیم. امیدواریم این اقدام تا در حل 

مشکلات و معضلات کشور تاثیر‌گذار باشد. 

   تلاش برای دستیابی به موفقیت‌های بیشتر

درپایان علاقه‌مند هستم که اشاره کنم دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد 

یکی از واحدهای جامع دانشگاه آزاد اسلامی است. این واحد در مهرماه 

۱۳۶۴ در شـــهر خرم‌آباد تاسیس و در نیمه اول ۱۳۶۵ با پذیرش ۲۵۰ 

دانشجو در سه رشته رسما فعالیتش را آغاز کرد. هم‌اکنون حدود ۱۱هزار 

دانشجو در ۷۰ رشته تحصیلی در این واحد مشغول به تحصیل هستند 

و با احتساب این تعداد، این دانشگاه بزرگ‌ترین دانشگاه آزاد اسلامی در 

اســـتان لرستان است. مساحت کل دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد 

۳۶ هکتار است که از این میزان ۱۰۰ هزار مترمربع آن به ساخت فضای 

آموزشی اختصاص داده شده و مابقی به‌عنوان فضای سبز، فضای ورزشی 

و خدماتی مورد استفاده قرار گرفته است. تعداد 450 عضو هیات‌علمی 

تمام‌وقت، نیمه‌وقت و حق‌التدریس با این دانشگاه همکاری دارند. این 

دانشـــگاه مشـــتمل بر دو مجتمع ولیعصر و شهرک دانشگاهی آیت‌الله 

کمالوند اســـت. همه این امکانات ان‌شاءالله به صورت جدی در راستای 

طرح پایش برای پیشبرد بهتر و موفق‌تر این طرح، مورد استفاده قرار خواهند 

گرفت. امیداوریم هرچه زودتر به این نتایج  دست پیدا کنیم. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

اعتماد‌سازی میان دانشگاه و صنعت؛ ضامن بقای طرح پایش

دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد در آخرین رتبه‌بندی اعلام‌شده 

از ســـوی مرکز ســـایماگو به‌عنوان اولین واحد دانشگاهی 

برتر اســـتان و پنجمین واحد دانشگاهی برتر کشور در بین 

واحدهای دانشـــگاه آزاد اســـامی معرفی شده است. این 

واحد در عرصه‌ای به مســـاحت هزار و 277 هکتار در شمال 

شـــهر نجف‌آبـــاد و در فاصله 20 کیلومتری مرکز اســـتان 

اصفهان واقع شده است. بر اساس اعلام پایگاه بین‌المللی 

اسکوپوس، این واحد دانشگاهی حائز رتبه چهارم و براساس 

اعلام پایگاه وبومتریکس هم حائز رتبه سوم بین واحدهای 

دانشـــگاه آزاد اسلامی سراسر کشـــور شده است. مجموع 

کل فضاها و بناهای ساخته‌شـــده در این دانشـــگاه حدود 

2209720 مترمربع است که 147734 مترمربع آن فضای 

آموزشی- پژوهشی، 11960 مترمربع فضای اداری و 3937 

مترمربع بیمارســـتان و درمانی، 3229 مترمربع مســـجد، 

69353 مترمربع خدمات عمومی و تاسیسات زیربنایی را 

شامل می‌شود. در حوزه زیرساخت‌های رفاهی و خدماتی، 

دانشـــگاه آزاد اســـامی نجف‌آباد دارای 51323 مترمربع 

فضای ورزشـــی، 35524 مترمربع فضای خوابگاهی برای 

دانشجویان و 1873000 مترمربع محوطه‌سازی و فضای 

سبز است. در حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه دارای 220 

واحد آزمایشگاهی و کارگاهی در قالب 138 آزمایشگاه و 80 

کارگاه به‌منظور ارائه آموزش و ایجاد فرصت‌های پژوهشـــی 

برای دانشـــجویان و استادان است. کتابخانه مرکزی واحد 

نجف‌آباد اکنون تعداد 939 عنوان مجله علمی، 231629 

عنوان کتاب، 993 عنوان پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد و دکتری 

تخصصی برای اســـتفاده دانشجویان فراهم کرده است. در 

مرکز چاپ و انتشـــارات دانشگاه تاکنون تعداد 314 عنوان 

کتاب چاپ و منتشر شده است. همچنین چهار عنوان مجله 

علمی پژوهشـــی و دو عنـــوان مجله علمی عمومی درحال 

انتشار است. اینها همه امکانات و موفقیت‌هایی است که از 

این به بعد با تمام توان در راستای طرح پایش خیلی بیشتر 

از گذشته مورد استفاده قرار خواهند گرفت، تا این دانشگاه 

هم در مسیر دانشگاه‌های نسل چهارم، به حل مسائل کشور 

بپردازد. در این راستا امیررضا نقش، سرپرست دانشگاه آزاد 

اســـامی واحد نجف‌آباد در گفت‌وگو با »فرهیختگان« ما را 

بیشـــتر با این واحد دانشگاهی و نحوه حضور این دانشگاه 

در طرح پایش آشنا می‌کند؛ همراه ما باشید.

چـــرا طـــرح پایـــش اهمیـــت دارد و در حقیقت چه 

کمبودی در عرصه علمی کشور احساس شده بود که 

عملیاتی‌شدن این طرح در دستور کار قرار گرفت؟

جوانان ایران دردهه‌های اخیر در ســـطح دنیا مقام‌های 

علمی مختلفی کســـب کرده‌اند و در این ســـال‌ها جهش 

علمی خیلی خوبی در حوزه‌های علم و دانش داشته‌ایم. 

اما حلقه مفقوده ما و گپی که در این میان ایجاد شده، این 

بود که بتوانیم علم را به فناوری )آن هم فناوری ارزش‌آفرین( 

متصـــل کنیم، تـــا از این طریق بتوانیم بـــا تبدیل علم به 

فناوری نیاز‌های جامعه را برطرف کنیم. به جرات می‌توانم 

بگویم در این ســـال‌ها  در این مورد خاص، آنچنان که باید 

کاری را انجام نداده‌ایم و این باعش شـــده استفاده‌های 

لازم را از آن جهش‌های علمی نبریم؛ درحقیقت به ســـمت 

پژوهش‌های کاربردی حرکت نکنیم. درحال حاضر دیگر، 

فصل پژوهش برای پژوهش گذشـــته اســـت و باید رشد 

علمـــی و پژوهش‌های خود را به ســـمت کاربردی کردن و 

مســـاله‌محور کردن و به سمت رفع نیازهای جامعه حرکت 

بدهیم تا بتوانیم از دستاوردهای علمی خود در بطن جامعه 

و در جهت حل مشـــکلات آن استفاده کنیم. قاعدتا طرح 

پایش، هدف اصلی‌اش این است که پژوهش‌های فراوانی 

را که در سطح دانشـــگا‌ه‌های آزاد اسلامی کشور درحال 

انجام اســـت، یکپارچه و شـــبکه‌ای کرده و به هم متصل 

کنـــد و این پژوهش‌ها را به ســـمت حل و رفع چالش‌های 

اساسی کشور سوق دهد. در واقع انتظاری که مقام معظم 

رهبری از دانشگاه‌ها داشـــتند، بر این بود که پژوهش‌ها 

باید به سمت رفع نیازها و مسائل جامعه سوق داده شود.  

امیدواریـــم با اجرای بلندمدت پایش، این مهم به بهترین 

وجه ممکن عملیاتی شود. 

چه توانایی‌هایی در دانشـــگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد 

وجـــود دارد تا در طرح پایش، حضور موثری داشـــته 

باشید؟

پیشـــنهادهای زیادی در دانشـــگاه آزاد اســـامی واحد 

نجف‌آباد، بـــا توجه به زیرســـاخت‌های خوبی که در این 

واحد دانشـــگاهی وجود دارد، مطرح و بررسی شده است. 

11 مرکز تحقیقاتی مصوبی که در این واحد هست و سابقه 

بسیار خوبی که در طرح‌های برون‌دانشگاهی داشته‌ایم، 

باعث شد پیشنهاد ما بر این مبنا باشد که بتوانیم به صورت 

منطقه‌ای در راســـتای حل مشکلات صنایع خاص حرکت 

کنیم. ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی هم کلیات این 

پیشـــنهاد را پذیرفتند و قرار بر این شـــد با توجه به چالش 

صنعت فولاد کشور مخصوصا ذوب‌آهن اصفهان و مجتمع 

فـــولاد مبارکه اصفهان، بتوانیـــم کل این صنعت را درنظر 

بگیریم و چالش‌های مختلفی را که در این صنعت هســـت 

با توجه به تنوع رشـــته‌ای و تنوع امکاناتی که در این واحد 

دانشـــگاهی به‌خصوص در رشـــته‌های فنی و مهندسی 

داریم، به صورت محلی، درراســـتای طـــرح پایش انجام 

دهیم. هرچند به صورت ملی هم پیشنهاد‌هایی را داده‌ایم 

که درحال بررسی است. مثلا بحث مواد پیشرفته را داریم؛ 

چون پژوهشکده مواد پیشرفته را در دانشگاه آزاد اسلامی 

نجف‌آباد تاسیس کرده‌ایم که مصوب وزارت علوم هم هست. 

همچنین می‌توانیم روی بحث مواد پیشـــرفته کار کنیم و 

فناوری‌های نوین ساخت و تولید را هم پیشنهاد دادیم. اما 

اگر موافقت ســـازمان مرکزی دانشگاه وجود داشته باشد، 

بیشتر علاقه داریم به این سمت برویم که مشکلات صنایع 

خاص را به صورت کلی بررسی کنیم. 

آیا در تعیین نظام موضوعـــات پایان‌نامه‌ها هم کاری 

انجام شده است؟ 

ما یـــک قرارداد »باز« بـــا مجتمع فـــولاد مبارکه اصفهان 

داریـــم که در قالب آن موضوعاتـــی را به ما ارجاع دادند. 

ایـــن قرارداد بـــاز به مبلغ 500 میلیون تومان اســـت و تا 

الان چهـــار کلان‌موضوع خود را به مـــا ارائه داده‌اند و ما 

بیـــش از 60 درصد قرارداد را هم پیش برده‌ایم. همچنین 

رایزنی‌هایی بـــا ذوب‌آهن اصفهان داشـــتیم که آنها هم 

موضوعات مدنظر خود را به ما ارائه دهند تا در رشـــته‌های 

مختلف به وسیله ما دسته‌بندی شود. 

 پیـــش از عملی شـــدن طـــرح پایش، چـــه اقداماتی

در بحث کاربردی شدن پایان‌نامه‌ها و مهارت‌محوری 

دانشجویان انجام داده‌اید؟

در دانشگاه آزاد اسلامی نجف‌آباد به‌خصوص در سال‌های 

اخیـــر حرکت‌های بســـیار خوبی در زمینـــه کارآفرینی و 

مهارت‌آموزی به دانشـــجویان انجام شـــده است. درحال 

حاضر دو مرکز رشد داریم که یکی از آنها با عنوان مرکز رشد 

تجهیزات پزشکی مصوب وزارت بهداشت و یکی دیگر هم 

وابســـته به وزارت علوم است. واحدهای فناور‌ مختلفی در 

این مراکـــز کار می‌کنند؛ حدود 20 واحد فناور در این دو 

مرکز رشـــد فعالیت دارند و نیروهایشان تماما دانشجویان 

خود ما هســـتند که از توان علمی بالایی هم برخوردارند. 

این مراکز  10 محصول فناور را آماده تجاری‌سازی کرده‌اند. 

در بحث فن‌بازار اخیر تجهیزات پزشکی در سازمان مرکزی 

ســـه محصول این واحد دانشگاهی به‌عنوان محصول برتر 

این فن‌بازار مورد حمایت و آماده تجاری‌ســـازی قرار گرفته 

اســـت. از طرف دیگر ما ســـرمایه‌گذاری بزرگی در جذب 

طرح‌های برون‌دانشـــگاهی انجام داده‌ایم. جالب است 

بدانید این واحد دانشـــگاهی تا امروز 10 طرح پژوهشی 

برون‌دانشگاهی را پیگیری کرده که  چهار طرح آن مربوط 

به ســـال 97 اســـت. بنابراین ما در ســـال 97، 20درصد 

کل طرح‌ها را با رقم بالایی جذب کردیم. بســـیاری از این 

طرح‌های برون‌دانشگاهی، پایان‌نامه‌های ارشد و دکتری 

دانشـــجویان خود ما بوده است که همگی در راستای نیاز 

صنعت انجام شـــده است.  تا امروز حدود 14میلیارد ریال 

این طرح‌ها برای ما آورده مالی داشـــته اســـت. همچنین 

قراردادهایی را هم با بخش صنعت داریم. تعهد ما به سازمان 

مرکزی درخصوص طرح‌های برون‌دانشگاهی طی بودجه 

مصوب امســـال یک میلیـــارد و 700 میلیون ریال بوده و 

امیدواریم تا پایان امسال از اهداف تعیین‌شده هم پیشی 

بگیریم. ان‌شاءالله امسال تا سقف 20 میلیارد ریال هم پیش 

می‌رویم و با صنایع مختلفی که در استان اصفهان است و 

حتی استان‌های دیگر، قراردادهای خود را خواهیم داشت 

که در حقیقت، اینها حاصل کاربردی کردن پایان‌نامه‌های 

دانشجویان بوده است. 

آیـــا در ثبت اختراعات هم اقـــدام قابل‌توجهی انجام 

شده است؟

واحد نجف‌آباد در بحث ثبت اختراعات پیشتاز بوده است، 

مخصوصا تا الان توانسته‌ایم سه اختراع بین‌المللی را به نام 

این واحد به ثبت برســـانیم و نسبت به خیلی از واحدهای 

دانشـــگاه آزاد اسلامی در این حوزه پیشـــتاز هستیم. ما 

توانســـتیم مقام برتر را هم در جشـــنواره فرهیختگان و در 

جشنواره‌های اختراعات داخلی و بین‌المللی نصیب خود 

کنیم. موفق به کســـب  مقام اول از نظر تعداد برگزیدگان 

جشنواره ششم فرهیختگان شده‌ایم؛ چون در این جشنواره 

هشـــت مقام برتر داشـــتیم. بنابراین هـــم در اختراعات 

دانشـــجویی و هم در سطح بین‌المللی مقام‌های برتر را از 

آن خود کردیم. 

به محصولاتی که باعث شد در جشنواره‌ها حائز مقام 

شوید، ‌اشاره کنید.

محصول مرکز تحقیقات ریز شبکه‌های هوشمند که شامل 

مانکن آموزشـــی ریه و قلب است. مانکنی که برای آموزش 

دانشجویان پزشکی و پرستاری مورد استفاده قرار می‌گیرد. 

همچنین جلیقه خنک و گرم‌کننده که برای مصارف نظامی 

می‌تواند مورد استفاده باشد؛ این دستاورد، محصول برتر 

ســـطح اول فن‌بازار شده اســـت. یک محصول دیگر هم 

مربوط به سیســـتم آموزشی هوشـــمند است که در سطح 

دوم برتر شده است. 

چه ضمانـــت اجرایـــی‌ای را برای تـــداوم طرح پایش 

پیشنهاد می‌کنید؟

در پایش نیاز شـــدید ما به شبکه‌سازی میان واحدهای 

دانشـــگاهی کاملا روشن اســـت؛ هرچه این شبکه بین 

واحدهای دانشـــگاه آزاد اســـامی سراسر کشور تقویت 

شـــود، پیرو آن شـــبکه اعضای هیات‌علمی و صنعت هم 

موفـــق خواهد بـــود. درحقیقت پایش دارای ســـه ضلع 

دانشـــگاه، صنعت و دانشجو است و سیستم یکپارچه‌ای 

که باید به هم متصل شـــوند. پس هرچه این شبکه‌سازی 

را تسهیل کنیم، می‌توانیم بیشتر موفق‌ باشیم و این مهم 

می‌توانـــد به پایداری طرح کمک کند. باید بین صنعت و 

جامعه و نهاد‌های تصمیم‌گیر در جامعه به نحوی ارتباط 

ایجاد کنیم که اعتماد‌سازی لازم شکل بگیرد؛ چون بین 

دانشـــگاه و صنعت اعتمـــاد متقابل وجود ندارد و ما باید 

این حلقه را محکم‌تر کنیم تا طرح پایش پایدار‌ی بیشـــتر 

داشته باشد. 

در دانشگاه آزاد اسلامی 

نجف‌آباد به‌خصوص در 

سال‌های اخیر حرکت‌های 

 بسیار خوبی در زمینه کارآفرینی

و مهارت‌آموزی به دانشجویان انجام 

شده است. درحال حاضر دو مرکز 

رشد داریم که یکی از آنها با عنوان 

مرکز رشد تجهیزات پزشکی مصوب 

وزارت بهداشت و یکی دیگر هم 

وابسته به وزارت علوم است
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دوشنبه ۲۴ دی 1397   شماره  ۲۶۸۲

معاون پژوهش و فناوری واحد علوم و تحقیقات با اشاره به تاثیر اپلیکیشن‌های موبایلی 

در جنبه‌های زندگی و جامعه، از برگزاری نخستین رویداد استارتاپی اپلیکیشن خبر 

داد. فاطمه عزیزآبادی‌فراهانی در گفت‌وگو با آنا، با اشاره به تعریف پیش‌رویداد در 

زیســـت‌بوم کسب‌وکار، گفت: »برای فراهم‌سازی فضای کارآفرینی در دانشگاه‌ها، 

مجموعه رویدادهایی درنظر گرفته می‌شود تا دانشجویان و صاحبان ایده با مبانی 

و تعاریف کلی آشنا شده و با علم به موضوعات کسب‌وکار وارد این حیطه شوند.« او 

ادامه داد: »پیش‌رویداد استارتاپی واحد علوم و تحقیقات در قالب مجموعه کارگاه‌های 

کسب‌وکار به‌منظور آشنایی دانشـــجویان صاحب ایده با اکوسیستم کسب‌وکار و 

پاسخ به سوالات آنها در این حوزه، در هفته پژوهش و فناوری برگزار شد که موجب 

تجربه‌اندوزی مفید دانشـــجویان در این زمینه شد.« عزیزآبادی‌فراهانی با اشاره به 

برگزاری نشســـت‌های تخصصی در پیش‌رویداد و ادامه این نشست‌ها، گفت: »در 

ادامه پیش‌رویداد استارتاپی که در هفته پژوهش برگزار شد، استارتاپ با محوریت 

طراحی و برنامه‌نویسی بازی‌های موبایلی در بهمن‌ماه برگزار می‌شود.« او با تاکید به 

تاثیرات فناوری در بهبود کیفیت زندگی، تصریح کرد: »امروز بازی‌ها و اپلیکیشن‌های 

موبایلی بسیاری از جنبه‌های زندگی و جامعه را تحت‌تاثیر قرار داده است، بنابراین 

نخستین رویداد استارتاپی با محوریت طراحی و برنامه‌نویسی بازی‌های موبایلی بر 

مبنای الگوی زندگی ایرانی- اسلامی برگزار می‌شود.« 

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی از برگزاری سومین دوره 

جشـــنواره آموزشـــی تحصیلی جایزه ملی ایثار در اسفندماه سال جاری خبر 

داد. حســـین نصیرزاده گفت: »همســـر و فرزندان شهدا، آزادگان و جانبازان 

۲۵ درصد به بالا و همسر و فرزندان‌شان، دانشجویان مشمول شرکت در این 

جشنواره هستند.« او با بیان اینکه انتخاب دانشجویان برتر در سه مرحله انجام 

می‌شـــود، گفت: »در مرحله اول، سوابق علمی، پژوهشی و فرهنگی واجدان 

شرایط توســـط واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه براساس شاخص‌ها تعیین 

‌شده و برای هریک از مقاطع کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری حرفه‌ای 

و دکتری تخصصی جمع‌آوری و به مراکز اســـتان‌ها ارسال می‌شود. در مرحله 

دوم واحدهای مراکز استان با دریافت مدارک و مستندات از واحدها، نسبت 

به تشـــکیل کمیته علمی و داوری اقدام کرده و نفرات اول تا ســـوم هریک از 

مقاطع آموزشی را انتخاب و به اداره کل امور شاهد و ایثارگران سازمان مرکزی 

دانشـــگاه ارســـال می‌کنند.« نصیرزاده ادامه داد: »در مرحله سوم، سازمان 

مرکزی دانشـــگاه کمیته علمی و داوری تشکیل می‌شود و نسبت به انتخاب 

دانشـــجویان برتر علمی در هریک از مقاطع آموزشی با توجه به سهمیه‌ای که 

از طرف بنیاد شهید و ایثارگران به دانشگاه اعلام شده، اقدام کرده و درنهایت 

۱۸ نفر انتخاب می‌شوند.« 

مدیرکل دفتر حمایت و پشتیبانی امور پژوهشی و فناوری وزارت علوم از اختصاص 

بودجه پژوهشی شرکت‌های سودده به پایان‌نامه‌های کاربردی خبر داد. عبدالساده 

نیسی در گفت‌وگو با آنا در این‌باره گفت: »سامانه‌ای به نام »ساطع« ایجاد شده 

اســـت و از این طریق امور را تســـهیل کرده‌ایم. وزارت علوم مسئول دانشگاه‌ها، 

پژوهشـــگاه‌ها و پارک‌ها و شورای »عتف« مســـئول شرکت‌ها شد.« او درباره بند 

»ط« تبصره ۹ بودجه ۹۷، افزود: »شرکت‌ها، اولویت‌های خود را ثبت کردند. ۶۰ 

شرکت در سامانه ثبت شد. همچنین ۲۱۱ پیشنهاده از سوی استادان ثبت شد.« 

مدیرکل دفتر حمایت و پشتیبانی امور پژوهشی و فناوری وزارت علوم بیان کرد: 

»از آبان‌ماه کار را با جدیت آغاز کردیم؛ کمتر از یک ماه، هشت پیشنهاده به مرحله 

امضا رسید. البته در این رابطه مشکلاتی وجود دارد که باید برطرف شود.« نیسی 

اضافه کرد: »نمایندگان دانشگاه‌ها آموزش دیدند. خیلی از دانشجویان امید دارند 

که در بودجه ۹۸ این موضوع گنجانده شود. به مجلس پیشنهاد دادیم؛ امیدواریم 

کمک به پایان‌نامه‌های دانشجویان، بیش از پیش صورت گیرد.« او اضافه کرد: 

»پیش‌بینی می‌شـــود حدود ۴۰۰ میلیارد تومان در حساب خزانه جمع شود. ما 

هنوز گزارشـــی از خزانه در این زمینه دریافت نکرده‌ایم. گفتنی اســـت بند »ط« 

تبصره ۹ قانون بودجه سال ۹۷ مختص شرکت‌های سودده، بانک‌ها و موسسات 

سودده دولتی است که موظفند ۴۰درصد از سود خود را صرف پژوهش کنند.« 

 اختصاص بودجه پژوهشی

به پایان‌نامه‌های کاربردی

 نخستین رویداد استارتاپی اپلیکیشن

در واحد علوم وتحقیقات

 برگزاری سومین جشنواره آموزشی

جایزه ملی ایثار

سیامک بهاروند
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان

صدرا صدوقی
خبر نگار گروه دانشگاه


